



ميلاد باسعادت حضرت امام رضا (ع)
را تبریک می گوئیم

روزنامه شهر امید و زندگی

۲۳
SHAHRARANEWS
اشنبه
۱۴۰۲/۰۷/۱۹
۲۳ تیر ۱۳۹۸ | ۱۱ ذی القعدة ۱۴۴۰
شماره ۲۸۷۲ | ۷۰۰ تومان

یادداشت

مشهد، شهر گفت و گو



حمید مسعودی
پژوهشگر اجتماعی
جهاد دانشگاهی

گردهمایی جمعی از شهرداران شهرهای اسلامی این هفته در شهر مشهد برگزار شد و شعار اصلی این نشست هم «مشهد، شهر گفتگو» بود. شعاری که به درستی انتخاب شد، زیرا ما در جامعه مشکل گفتگو داریم؛ یعنی هم در نگاه عرضی و افقی، به گونه‌ای که بین مردم با مردم و مدیران با مدیران و هم در طول، یعنی مردم با مدیران مشکل گفتگو وجود دارد. علت آن هم ریشه در باورها و فرهنگ دارد. ما از کودکی تربیت می‌شویم که حرف خود را به کرسی بنشانیم. اگر تربیت شویم که با هم حرف بزنیم، نه به هم، در بزرگسالی و حین اجرای مسئولیت‌های مدیریتی هم با هم حرف می‌زنیم و امور را با هم به جلو می‌بریم. خروجی برنامه‌ها و سیاست‌ها و اجرای آن بهترین گواه برای ضعف بنیان‌های گفت‌وگویی است. شهرها از مهم‌ترین فضاهایی هستند که امکان گفتگو و رافراهم می‌کنند. از هر زاویه که به شهر نگاه کنیم، می‌توانیم ظرفیت‌هایی را شناسایی کنیم که امکان گفتگو را برای مردم و مدیران فراهم می‌کند. در شهرها مردم به دنبال نقاط اشتراک خود هستند، مسائل مشترک دارند، دغدغه‌های شهری مشترک دارند و این یعنی نیازی نیست به مسائل شخصی رجوع کنند و با همین نقاط اشتراک گفتگو فراهم می‌شود؛ چراکه یکی از موانع شکل‌گیری گفتگو، دخالت دادن جوانب شخصی و احساسی یا به اصطلاح ارزشی در فرایند گفتگو است. فضاهای عمومی شهری از مهم‌ترین بخش‌هایی است که می‌توان برای یک گفت‌وگوی سازنده به آن امید بست. پارک‌ها، معابر، فرهنگسراها، تالارها و میدان‌های شهری در بعد فضایی آماده شکل‌گیری گفتگو هستند. مردم نیز با دسترسی به رسانه‌ها و دغدغه‌مندی درباره وضعیت شهر این امکان را دارند که به یکدیگر گفتگو شوند. مدیران نیز برنامه‌ها و سیاست‌های بسیاری دارند که می‌توانند آن‌ها را با مردم برای دریافت نظرات و شکل‌گیری گفتگو طرح نمایند. البته نیازی نیست که گفتگو را به گفت‌وگوی رودر رو تغییر کنیم؛ بلکه گفتگو می‌تواند مستقیم باشد، می‌تواند به واسطه رسانه‌ها و مکتوبات باشد، می‌تواند به صورت غیر مستقیم و با واسطه شخصیت‌ها و افراد باشد؛ در عین حال که به هدف خود می‌رسد. در این رابطه تجربیات ارزنده‌ای در دنیا وجود دارد و به نظر می‌رسد معرفی این تجربیات و نمایش آن‌ها در فضاهای شهری، امکان شکل‌گیری گفتگوهای سازنده را فراهم کند. گفتگو به معنای گفتن و شنیدن و پاسخگویی کردن و مطیع بودن نیست؛ گفتگو نیازمند آگاهی، شناخت، مهارت و هدف است. این ایجاب می‌تواند از سوی مدیریت شهری، رسانه‌ها، سازمان‌های مردم‌نهاد و شخصیت‌های کلیدی ترویج شود.



باتوهر روز خراسان به خودش می‌بالد

مشهد در سالروز میلاد حضرت شمس‌الشموس غرق در شور و سرور است

انعکاس شهروندمداری در منشور شهرنشینی

منشور حقوق شهروندی با حضور معاون رئیس جمهور در مشهد رونمایی شد

رومانی‌ها شد. بعد از منشور حقوق شهروندی که دکتر روحانی، رئیس‌جمهور کنشورمان، آذرماه سال ۹۵ ابلاغ کرد، منشور حقوق مکانی دارد، مختص مشهد تهیه شده است. شهرنشینی که فراگیری کمتری در بُعد منشوری...



معاون اول رئیس‌جمهور در مشهد رونمایی از منشور حقوق شهروندی

باتوهر روز خراسان به خودش می‌بالد

مشهد در سالروز میلاد حضرت شمس‌الشموس غرق در شور و سرور است

دیشب صدای نقاره‌خانه حرم دوست در شهر پیچید که خبر از آمدن میلادی مبارک می‌داد. هم‌زمان با شش میلاد حضرت ثامن الائمه (ع) ایسن نقاره‌نوازی بر فراز نقاره‌خانه این بارگاه ملکوتی اجرا و نوازی نقاره‌ها در صحن‌های حرم مطهر رضوی پیچید تا طبق سنت چندساله به زائران بشارت ولادت باسعادت امام روف را بدهد. مردم ولایی مشهد نیز عصر روز گذشته به همراه خادمان بارگاه منور رضوی، مسیر میدان شهدا تا بارگاه ملکوتی امام (رضاع) را با مدیحه‌سرایی مداحان و ذاکران خاندان عصمت و طهارت (ع) طی کردند و پس از ورود به این بارگاه منور ضمن عرض تبریک، با شاخه‌های گل مضع شریف امام (رضاع) را گل‌باران کردند. زائران، مجاوران و خادمان پس از ورود به حرم مطهر در صحن جامع‌رضوی گرد هم آمدند و از برنامه اصلی «شکوه رضوان» بهره‌مند شدند. قبل از اذان مغرب، حجت‌الاسلام ناصر رفیعی به سخنرانی پرداخت و در ادامه مدیحه‌سرایی و شعرخوانی ابراهیم قانع، نشاطی معنوی در

قلب زائران این بارگاه ایجاد کرد. با شنیده شدن صدای اذان، زائران امام مهربانی‌ها با اقتدا به آیت‌ها... نوری همدانی به اقامه نماز مغرب و عشا پرداختند و پس از آن به همراه حسن خانچی، زیارت امین... را زمزمه کردند. مدیحه‌سرایی چهارزبانه فارسی، هندی، عربی و ترکی در مدح هشتمین امام شیعیان اجرا و با توزیع بیش از ۵۰۰ هزار یک، نیت و شیرینی از زائران و مجاوران پذیرایی شد. بعد از اجرای مدیحه‌سرایی چندزبانه، پرچم گنبد حرم حضرت رضاع) بسا اهدای گل و احترام اقشار مختلف و به همراه شعرخوانی حمیدرضا برقی برای اجرای آیین تعویض و اهتزاز پرچم به تولیت آستان قدس رضوی تقدیم شد. همچنین هم‌زمان با شب میلاد، ویژه‌نامه «بر بال ملاتک» با حضور خادمان و خادمیان بعد از اقامه نماز مغرب و عشا در صحن انقلاب اجرا شد. برگزاری مسابقات و مسابقات فرهنگی در خانه ملک بخشی از برنامه‌های شهرداری مشهد در روز میلاد امام (رضاع) است.



مشهد بر مدار گفت و گو

ضیافت شهرداران جهان اسلام و پارسی زبان به میزبانی مدیریت شهری برگزار شد

۵۳

بیمه بیکاری به شرط پول

گزارشی از پیشنهاد پرداخت هزینه ۸۰ تا ۱۰۰ هزار تومانی برای ثبت بیمه بیکاری در کاربایی‌ها

۵۶

خشک‌سالی خشک‌شویی‌ها با موج گرانی

اعضای صنف اتوشویی و خشک‌شویی از گرانی قبض‌ها و مواد اولیه گلگه دارند

۵۷

دور تند نابودی بیلاقات مشهد

روایتی از تغییر هویت

تفرجگاه‌های اطراف مشهد

۵۷

هنر ایرانی مدیون امام رضا (ع) است

اظهارات وزیر ارشاد در آیین اختتامیه هفدهمین جشنواره بین‌المللی امام رضا (ع) در مشهد

۵۸

سرقت باکلت و چاقو

پلیس مشهد در عملیاتی ضربتی به زورگیری‌های خشن یک باند سه نفره پایان داد

۱۲



حجت‌الاسلام والمسلمین علی عجم پژوهشگر دینی

روشنی روح را به تنگی می‌کشاند، خودشناسی و بی‌اعتقادی به مبدأ معاد است و تعصب، بخل، حرص، ترس، خشونت و تجاوز، و آثار تخریبی آن در اعمال و گفتار از تنگی و محدودیت جان آدمی است.

یادداشت

استعدادهایی که باید شکوفا شوند

هر یک از موجودات این عالم تا متشخص نگردد، استعداد‌های آن ظاهر نخواهد شد. به عنوان مثال هسته درخت خرما تا بسته، خشک و به هم فشرده است، خیری از آن نمایان نیست، اما همین که شکفته گشت و از هم باز شد، هم شاخه دارد و هم خوشه‌های خرما با آن همه زیبایی، شکوه و شیرینی از آن به ثمر می‌رسد. زمین تا از سرمای زمستان افسرده و بسته است، خشک و بی‌فروغ است، اما پس از بارش باران و تأثیر آفتاب بر آن، سینه‌اش باز می‌شود و از هر توده خاکش مرغزاری بر می‌دهد، روح انسان به همین گونه است؛ تا بسته و محدود است، خیری از او متصور نیست؛ هر چه انسان از شرح صدر و

روشنی جان بیشتر برخوردار گردد، سرچشمه‌های خیر و برکت بیشتر از وجود او جاری خواهد شد. در این فرصت رحمانی یعنی تارحمت و غفران، باید شرح صدر و روشنی جان را خواست. این روشنی و انشراح از دعا، مناجات و عبادت نصیب

تأمین لوازم مصرفی و تعمیر تجهیزات دندانپزشکی و بیهوشی

مرکز پزشکی شهرداری مشهد در نظر دارد لوازم مصرفی دندانپزشکی و بیهوشی در مانگاه‌های خود را از تأمین کنندگان دارای صلاحیت، خریداری کرده و همچنین تعمیر تجهیزات پزشکی در مانگاه‌های خود را نیز به تعمیرکار واجد شرایط واگذار نماید.

متقاضیان محترم می‌توانند درخواست خود را به همراه رزومه فعالیت، به نشانی میدان شهدا - ساختمان توس (طبقه فوقانی پانک شهر) طبقه اول - ستاد مراکز پزشکی شهرداری مشهد - واحد دبیرخانه ارایه نمایند.

شرایط عمومی به شرح ذیل می‌باشد:

- ۱- عضویت در سامانه اداره کل تجهیزات پزشکی <http://report.meda>
- ۲- داشتن اساسنامه شرکت / اجواز کسب

مهلت شرکت در فراخوان مذکور تا پایان وقت اداری ۱۳۹۸.۰۵.۰۱ می‌باشد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانید با شماره تلفن ۴۲۲۹۱۸۱ (آقای جاوید) تماس حاصل فرمائید.

مراکز پزشکی شهرداری مشهد

شاهزادگان
روزه مخلوط منومشهد
دسته
کوهپوشی
مهرلاری

یادداشت

گفت‌وگو و راه زیستن به سبک امام رضا (ع)

مطلق‌بنداری نمی‌نشستیم، روزگارمان هزاربار مؤمنانه‌تر از این بود که هست، نسبت ما با امام (رضاع) هم وثیق‌تر از این بود که می‌نماید. فکر می‌کنم ما نیاز به رجعت داریم. نیاز به بازگشت تمام‌ساحتی به مدرسه تربیتی امام (رضاع)؛ اینجاست که ما را سر خط می‌آورد تا دوباره برادری را ارج نهمیم و سنت «دستگیری» را چنان ارج بگذاریم که هیچ‌کس در خیالش هم برای «مچ‌گیری» آستین بالا نزند و کسی زبان به افشاکری‌های نابه‌جا و غیرمؤمنانه نیالاید، که امام ما، حضرت رضاع)، به‌صراحت می‌فرماید «بر شما یاد رازپوشی در کارهایتان در امور دین و دنیا». روایت شده که افشاکری کفر است و... یعنی کسی که می‌خواهد رضوی باشد، باید مظهر شأن سناریت خداوند هم باشد و جز در جایی که باید، به افشاکری، چوب به آبروی مردم نمی‌زند و دل و دیده و زبان به کفر نمی‌سوزاند. باری، باید به سر خط برگردیم؛ خط دست گرفتن، گفت‌وگو کردن، تکرم نمودن، رازپوشیدن، اخلاقی رفتار کردن؛ این است راه شکر نعمت فرهنگ رضوی.

موفق» باید بدان التزام داشت. همین به معجزه هدایت منجر می‌شود اما این «ارزش» چیزی است که متأسفانه کمتر در گفت‌وگوهای ما به چشم می‌خورد. شوربختانه برخی هاما، می‌بنداریم انقلابی‌تری کسی است که زبانی تندتر و ادبیاتی تحقیرکننده داشته باشد، کسی است که زبانش چون تیشه به کار تراشیدن باشد و چون چکش به کار می‌خورد قدرت خویش کوبیدن. نمونه این رفتار فراوان است در کلامها و قلم‌ها، به آنچه در تریبون‌هایبان می‌شود، توجه فرمایید؛ نتایج هم که در جامعه پیداست و زاویه‌های ایجادشده که هر روز بیشتر می‌شود هم مشخص است؛ یعنی ما به‌زای گفته‌هایمان، نه تنها الفتی بر نمی‌انگیزد و دل‌ها را به هم نزدیک نمی‌کند که «وری» را هم معنایی نو می‌بخشد. اگر نه این بود و اگر به مهارت گفت‌وگو به‌عنوان سنتی دینی و رضوی، التزام داشتیم و برای دیگران حق نقد و مخالفت قائل بودیم، اگر در پوستین خود حق

پشت سر چه کسی به حرکت در خواهند آمد؟ قطعاً با امام (رضاع) نخواهند بود که ایشان چنین سلوکی نداشت. در گفت‌وگوها و در همه تعاملات، همه را جز به کرامت نمی‌نواخت. زبان به تکفیر و تفسیق و تحقیر نداشت، بلکه با تکرم، اهل کفر را هم به راه اسلام می‌آورد. این نه تا تکلیک که راهبرد و باور امامت بود که دیگران را باید بزرگ داشت. اصلاً با تکرم می‌توان توقع بزرگی هم تحریر کرد و الا از کسانی که به تحقیر در هم شکسته می‌شوند، ایمان و هدایت؟ این منطق امام (ع) است که جالب‌لیق را به تکرم، راه بزرگی می‌نماید؛ «شما که در دین خود عالم هستید»، «شما که به کتاب آسمانی‌تان مسلط هستید» و این گونه، نگاه احترام‌آمیز در گفت‌وگوهای حضرت نمایان می‌شود. به یقین می‌دانیم که حسن برخورد با طرف، اولین شرطی است که برای یک «گفت‌وگو